
 

 

UCHWAŁA NR VII/48/2024 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz.1572) Rada Gminy Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć: 

1) pisemnie w Urzędzie Gminy Wodzierady, Wodzierady 24, 98-105 Wodzierady lub, 

2) przesłać na adres Urzędu Gminy Wodzierady, Wodzierady 24, 98-105 Wodzierady lub, 

3) przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Gminy Wodzierady za pośrednictwem elektronicznej 

Platformy Usług Administracji Publicznej pod adresem www.epuap.gov.pl jako załącznik w pliku 

o formatach: PDF, DOC, ODT. . Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu 

w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t. j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1725) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu 

ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1557 z póź. zm.). 

3. Wzór deklaracji będzie dostępny w pliku DOC, PDF, ODT, na stronie internetowej Gminy Wodzierady 

oraz jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Wodzierady. 

§ 2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca. 

§ 3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć aktualizację 

deklaracji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 4. W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wójt 

Gminy Wodzierady zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim 

przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 10868



§ 6. Traci moc Uchwała NR XVII/137/2020 Rady Gminy Wodzierady z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie  

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości oraz Uchwała NR V/32/2024 Rady Gminy Wodzierady z dnia 25 września 2024 r. w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 Przewodnicząca Rady 

 

Jadwiga  Bośka  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10868



Załącznik do uchwały Nr VII/48/2024 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANA 

PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ  ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.  U. z 

2024 r. poz. 399). 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych znajdujących się w 

granicach administracyjnych Gminy Wodzierady. 

Termin składania Pierwsza deklaracja w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca, deklaracja zmieniająca do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym nastąpiła zmiana 

Miejsce składania Urząd Gminy w Wodzieradach, Wodzierady 24,   98-105 Wodzierady 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Wójt Gminy Wodzierady 

98-105 Wodzierady, Wodzierady 24 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie 

znaku „x”) 

□   Pierwsza deklaracja (w przypadku zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca ) 

                                               …………………………. 

                                           (dzień – miesiąc – rok) 

□ Deklaracja zmieniająca (w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty np. 

zmiana liczby mieszkańców, zmiana sposobu zbierania odpadów komunalnych, zmiana metody ustalania opłaty) 
                                            ………………………….. 

                                           (dzień – miesiąc – rok) 

□   Korekta deklaracji (w przypadku błędu rachunkowego lub omyłki pisarskiej w złożonej wcześniej deklaracji) 

                                             …………………………. 

                                           (dzień – miesiąc – rok) 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „x”) 

□ właściciel/współwłaściciel                □ użytkownik wieczysty                    □ zarządca nieruchomości                       

□ najemca /dzierżawca                         □ inny podmiot władający nieruchomością……………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10868



 

D. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

□ osoba fizyczna                   □ osoba prawna            □ jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości 

                                                                                       prawnej 

Imię i nazwisko(dotyczy osób fizycznych) / Pełna nazwa(dotyczy osób prawnych) 

 

………………………………………………………………… 

 PESEL 

…………………………………………………… 

 NIP 

…………………………………………… 

E. ADRES ZAMIESZKANIA / SIEDZIBA SKLADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Kraj 

……………………… 

 Województwo 

……………………… 

Powiat 

……………………… 

Gmina 

……………………… 

Miejscowość 

……………………… 

Ulica 

………………………… 

Nr domu 

……………………… 

Nr lokalu 

……………………… 

Kod pocztowy 

…………………… 

Poczta 

………………………… 

Nr telefonu 

……………………………………………… 

F. ADRES DO KORESPONDENCJI (WPISAĆ JEŚLI ADRES DO KORESPONDENCJI JEST INNY NIŻ 

ADRES ZAMIESZKANIA) 

Kraj 

……………………… 

Województwo 

…………………………… 

Powiat 

……………………… 

Gmina 

………………… 

Miejscowość 

……………………… 

Ulica 

……………………………… 

Nr domu 

……………………… 

Nr lokalu 

………………… 

Kod pocztowy 

……..…………………………………………….. 

Poczta 

……………………………………….. 

G. ADRES NIERUCHOMOŚCI,  KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA 

Miejscowość 

…………………………………… 

Ulica 

……………………………… 

Nr domu 

…………… 

Nr lokalu 

……………... 

Kod pocztowy 

                          98-105 

Poczta 

                      WODZIERADY 

H. Informacja dotycząca kompostowania bioodpadów(właściwą odpowiedź zaznaczyć znakiem X, należy 

wybrać jedną odpowiedź) 

Oświadczam, że: 

posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

 

nie posiadam kompostownika 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10868



Deklaruję korzystanie ze zwolnienia w części z opłaty z tytułu kompostowania bioodpadów i rezygnuję z ich 

odbierania w ramach odbioru odpadów: 

  tak 

 

  nie 

I. OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

I1. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną 

w części G niniejszej deklaracji 

 

……………….. osoba/osób 

I2. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi określona w uchwale Rady 

Gminy Wodzierady w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wysokości stawki tej opłaty 

 

 

 

……………….. zł/osobę/miesiąc 

I3. Miesięczna kwota opłaty bez zwolnienia w części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 (I 1xI 2) 

 

 

……………….. zł/miesiąc 

I4. Procentowe zwolnienie w części z opłaty określone w 

uchwale Rady Gminy Wodzierady w sprawie zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 

 

……………….. % na 1 miesiąc 

I5. Miesięczna kwota zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (I 3xI 4) 

 

……………….. zł/miesiąc 

I6. Miesięczna kwota opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi po uwzględnieniu zwolnienia w 

części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (I 3 – I 5) 

 

 

 

..........................zł/miesiąc 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

 

_______________                         ___________________                           __________________ 

        miejscowość                                         data                                                 czytelny podpis 

K. ADNOTACJE ORGANU DATA PRZYJĘCIA 

 …………………………………………… 

NR DOKUMENTU 

………………………………………… 

PODPIS PRZYJMUJĄCEGO 

…………………………………..………… 

Pouczenie: 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1438 ze zm.). 

Objaśnienie: 

1) Pole ,,pierwsza deklaracja” należy zaznaczyć ,,X” w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie składał 

wcześniej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, której 

dotyczy deklaracja. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10868



2) Pole ,,deklaracja zmieniająca” należy zaznaczyć ,,X” w przypadku zmiany danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklarację zmieniającą 

należy złożyć w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

3) Pole ,,korekta deklaracji” należy zaznaczyć ,,X’’ w przypadku błędu rachunkowego lub omyłki pisarskiej 

w złożonej wcześniej deklaracji. 

4) Jedna deklaracja nie może dotyczyć więcej niż jednej nieruchomości. 

 

 

Klauzula informacyjna 

Działając na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) - 

RODO - informuję Pana/Panią, że: 

1) Administratorem Pana/Pani danych osobowych, podawanych w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami jest Wójt Gminy Wodzierady; 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, który może udzielić Państwu więcej informacji 

o przetwarzaniu danych osobowych. Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych: e-mail: 

iod@wodzierady.pl; 

3) Dane osobowe podawane w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przetwarzane są w celu realizacji zadań władzy publicznej i obowiązku prawnego, tj. dokonania wymiaru 

i poboru obowiązkowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) 

i e) RODO oraz przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2024, poz. 399 z póź. zm.) i ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 2383 z póź zm.); 

4) Pani/Pana dane mogą być przekazywane innym odbiorcom danych uprawnionym na podstawie przepisów 

prawa, podmiotom przetwarzającym dane w naszym imieniu, uczestniczącym w wykonywaniu naszych 

czynności: podmiotom świadczącym nam usługi informatyczne, pomoc prawną, w tym w zakresie 

prowadzonych egzekucji; 

5) Dane osobowe podane w deklaracji będą przechowywane przez administratora danych przez okres 6-ciu 

lat licząc od końca roku, w którym wygaśnie obowiązek podatkowy z tytułu opłaty; 

6) Przysługuje Panu/Pani prawo żądania od administratora: 

a) dostępu do danych osobowych dotyczących jej osoby i innych osób wykazanych w deklaracji na 

podstawie art. 15 RODO,  

b) ich sprostowania na podstawie art. 16 RODO,  

c) usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, jeżeli zaistnieją przesłanki wskazane w art. 17 i 18 RODO, 

d) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania na podstawie art. 21 RODO; 

7) Przysługuje Panu/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych z siedzibą w Warszawie) na niezgodne z prawem przetwarzanie danych osobowych; 

8) Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie 

profilowania, ani nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

9) Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym oraz warunkiem załatwienia sprawy, o której 

mowa w punkcie 3, a osoba, której dane dotyczą, jest zobowiązana do ich podania. Odmowa podania danych 

skutkuje niewypełnieniem przez Panią/Pana obowiązku wynikającego z art. 6m ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10868


		2024-12-27T13:49:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




